

Banca Popolare di Sondrio

Società cooperativa per azioni - fondata nel 1871

Sede sociale e direzione generale: I - 23100 Sondrio So - Piazza Garibaldi 16

Iscritta al Registro delle Imprese di Sondrio al n. 00053810149

Iscritta all'Albo delle Banche al n. 842

Capogruppo del Gruppo bancario Banca Popolare di Sondrio, iscritto all'Albo dei Gruppi bancari al n. 5696.0

Iscritta all'Albo delle Società Cooperative al n. A160536

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi

Codice fiscale e Partita IVA: 00053810149

Capitale Sociale € 1.360.157.331 - Riserve € € 983.893.092

(dati approvati dall'Assemblea dei soci del 27/4/2019)

Comunicato Stampa

Collocato con successo presso investitori istituzionali bond subordinato Tier 2 decennale per un ammontare pari a 200 milioni di euro.

Banca Popolare di Sondrio S.C.p.A. ha portato a termine con successo il collocamento presso investitori istituzionali di un bond subordinato Tier 2 con scadenza decennale e opzione call dopo 5 anni per un ammontare pari a 200 milioni di euro.

L'obbligazione è stata emessa ad un prezzo pari a 100 e prevede una cedola annua fissa del 6,25%, equivalente a uno spread del 6,556% sopra il tasso midswap a 5 anni. Dopo 5 anni dall'emissione è prevista la facoltà di rimborso anticipato da parte dell'emittente. L'emissione ha raccolto l'interesse di più di 70 investitori istituzionali appartenenti a diversi Paesi, che hanno avanzato richieste per oltre 250 milioni di euro, ed è stata infine allocata per il 74% in Italia e il 26% all'estero.

Le obbligazioni sono riservate agli investitori istituzionali e sono emesse a valere sul Programma EMTN di Banca Popolare di Sondrio S.C.p.A. da 5 miliardi di euro datato 6 marzo 2019. Verranno regolate con valuta 30 Luglio 2019 e successivamente quotate alla Borsa del Lussemburgo con un rating atteso di BB

(Fitch) e codice ISIN XS2034847637.

Banca IMI, J.P. Morgan, BNP Paribas, Natixis, Société Générale e UniCredit hanno agito in qualità di Joint Bookrunners.

Sondrio, 24 luglio 2019

BANCA POPOLARE DI SONDRIO SCPA

CONTATTI SOCIETARI:

Investor Relations
Dott. Michele Minelli
0342-528.**865**michele.minelli@popso.it

Relazioni esterne Rag. Paolo Lorenzini 0342-528.**212** paolo.lorenzini@popso.it

Indirizzo internet aziendale: www.popso.it